
       
 

 

 

VERGİ MEVZUATINDA GELİŞMELER 

27.12.2024 

 

VERGİ KANUNLARINDA DEĞİŞİKLER YAPAN 7537 SAYILI KANUN 
YAYIMLANDI 

 
27/12/2024 tarihli Resmi Gazetede yayınlanan 7537 Sayılı Devlet Memurlari Kanunu İle Bazi 
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapilmasina Dair Kanun ile vergi 
mevzuatında aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır: 

1) Mücbir sebeb hali ilanı konusunda Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkisinde yeni 
belirlemeler yapıldı: 

Kanunun 8. Maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 15 inci maddesinin üçüncü 
fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

“Hazine ve Maliye Bakanlığı, mücbir sebep sayılan haller nedeniyle; bölge, il, ilçe, 
mahal, organize sanayi bölgesi, teknoloji geliştirme bölgesi, endüstri bölgesi, serbest 
bölgeler gibi bölgeler veya afete maruz kalanlar itibarıyla; mükellefiyet ve vergi türü, 
vergilendirme ve defter tutma usulü, faaliyet konusu, iş yerleri, sektörler, aktif toplamı, öz 
sermaye toplamı, satış hasılatı, çalıştırılan hizmet erbabı sayısını birlikte veya ayrı ayrı 
dikkate alarak mücbir sebep hali ilân etmeye; bu sürede vergi ödevlerinden yerine 
getirilemeyecek olanları; vergi türü ve vergilendirme dönemi itibarıyla bu fıkra 
kapsamında belirlenen kriterler ile faaliyete devam edilip edilmediğini birlikte veya ayrı 
ayrı dikkate alarak belirlemeye yetkilidir. Mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde mücbir 
sebep, bu durumun vukua geldiği tarihin rastladığı ayı izleyen üçüncü ayın son günü 
itibarıyla bitmiş sayılır. Bakanlık; bu süreyi mücbir sebep halinin vukua geldiği tarihin 
rastladığı ayı izleyen on sekizinci ayın sonunu geçmemek kaydıyla uzatabilir, bu fıkra 
kapsamında yetkisini, vergi türleri ve iş yerleri itibarıyla; beyannamelerin 
toplulaştırılması, yeni beyanname verme süreleri belirlenmesi ve beyanname verme 
zorunluluğunun kaldırılması şeklinde de kullanabilir.” 

Yapılan değişiklik ile; Hazine ve Maliye Bakanlığının mücbir sebep hali ilan etme 
konusundaki yetkisi,  

 Organize bölgeler, serbest bölgeler gibi bölgeler bazında da ilan etme şeklinde 
genişletilmiş,  

 Afete maruz kalanlar itibarıyla ilan etme konusundaki yetkisinde mükellefiyet ve vergi 
türü, vergilendirme ve defter tutma usulü, faaliyet konusu, iş yerleri, sektörler, aktif 
toplamı, öz sermaye toplamı, satış hasılatı, çalıştırılan hizmet erbabı sayısı ölçütleri 
getirilmiş,  

 Mücbir sebeb hali süresi üç ay olarak belirlenmiş ancak 18 aya kadar uzatma yetksi 
verilmiştir. 



       
 

 

2) Bazı taşıtların malul ve engelliler tarafından ilk ikitsabında uygulanan ÖTV 
istisnasında yerli katkı oranının en az %20 olması zorunluluğu getirildi ve 
yararlanma koşulu on yıla çıkarıldı: 

Kanunun 12. Maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7. maddesinin birinci 
fıkrasının (2) numaralı bendinde yer alan “kayıt ve tescile tâbi” ibaresinden sonra gelmek 
üzere “yerli katkı oranı en az %20 olan” ibaresi eklenmiş, bentte yer alan “beş” ibaresi “on” 
şeklinde, ikinci fıkrasının son cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.   

“Cumhurbaşkanı; birinci fıkrada belirlenen yerli katkı oranını yarısına kadar 
indirmeye, iki katına kadar artırmaya yetkilidir.” 

Değ൴ş൴kl൴k konusu Özel Tüket൴m Verg൴s൴ Kanununun 7 nc൴ maddes൴n൴n b൴r൴nc൴ fıkrasının (2) 
numaralı bend൴ne göre Kanuna ekl൴ (II) sayılı l൴stedek൴ kayıt ve tesc൴le tab൴ mallardan: 

 (a) alt bend൴ uyarınca, Türk Gümrük Tar൴fe Cetvel൴n൴n; 

 87.03 tar൴fe poz൴syonunda yer alan, motor s൴l൴nd൴r hacm൴ne bakılmaksızın, 
hesaplanması gereken özel tüket൴m verg൴s൴ ve d൴ğer her türlü verg൴ler dâh൴l bedel൴ 
2024 yılı ൴ç൴൴n 1.591.200 TL’n൴n altında olan b൴nek otomob൴l, panelvan, p൴ck-up, 
araz൴ taşıtı, ATV, jeep, steyşın vagon, vb. taşıtların,  

 87.04 tar൴fe poz൴syonunda yer alan, eşya taşımaya mahsus, 2800 cm³ veya altında 
motor s൴l൴nd൴r hacm൴ne sah൴p van, panelvan, kamyonet, p൴ck-up, vb. taşıtların,  

 87.11 tar൴fe poz൴syonunda yer alan, motor s൴l൴nd൴r hacm൴ne bakılmaksızın, 
motos൴kletler൴n,  

engell൴l൴k dereces൴ %90 veya daha fazla olan malul veya engell൴ler tarafından 
beş yılda b൴r defaya mahsus olmak üzere ൴lk ൴kt൴sabı, 

 (b) alt bend൴nde Türk Gümrük Tar൴fe Cetvel൴n൴n; 

 87.03 tar൴fe poz൴syonu kapsamında verg൴lend൴r൴len yük taşımasında kullanılıp 
azam൴ ağırlığı 3,5 tonu aşmayan ve yolcu taşıma kapas൴tes൴ ൴st൴ap hadd൴n൴n 
%50's൴n൴n altında olan taşıtların,  

 Sürücü dâh൴l 9 k൴ş൴l൴k oturma yer൴ olan taşıtların, 

engell൴l൴k durumlarının taşıtları b൴zzat kullanamayacak ve sürekl൴ olarak tekerlekl൴ 
sandalye veya sedye kullanmalarını gerekt൴recek n൴tel൴kte olduğunu, yetk൴l൴ sağlık 
kurumundan alınmış engell൴l൴k sağlık kurulu raporuyla tevs൴k eden ve engell൴l൴k 
dereces൴ %90 veya daha fazla olan malul veya engell൴ler tarafından, beş yılda 
b൴r defaya mahsus olmak üzere ൴lk ൴kt൴sabı, 

 (c) alt bend൴ uyarınca Türk Gümrük Tar൴fe Cetvel൴n൴n; 

 87.03 tar൴fe poz൴syonunda yer alan, motor s൴l൴nd൴r hacm൴ne bakılmaksızın, 
hesaplanması gereken özel tüket൴m verg൴s൴ ve d൴ğer her türlü verg൴ler dâh൴l bedel൴ 
1.591.200 TL’n൴n altında olan b൴nek otomob൴l, panelvan, p൴ck-up, araz൴ taşıtı, 
ATV, jeep, steyşın vagon, vb. taşıtların,  

 87.04 tar൴fe poz൴syonunda yer alan, eşya taşımaya mahsus, 2800 cm³ veya altında 
motor s൴l൴nd൴r hacm൴ne sah൴p van, panelvan, kamyonet, p൴ck-up, vb. taşıtların,  



       
 

 

 87.11 tar൴fe poz൴syonunda yer alan, motor s൴l൴nd൴r hacm൴ne bakılmaksızın, 
motos൴kletler൴n,  

b൴zzat kullanmak amacıyla engell൴l൴ğ൴ne uygun hareket ett൴r൴c൴ özel tert൴bat 
yaptıran malul veya engell൴ler tarafından beş yılda b൴r defaya mahsus olmak 
üzere ൴lk ൴kt൴sabı,൴lk ൴kt൴sabı ÖTV’den müstesnadır. 

Yapılan değ൴ş൴kl൴k ൴le; Sözkonusu taşıtların malul ve engell൴ler tarafından ൴lk ൴kt൴sabında 
uygulanan ÖTV ൴st൴snası uygulamasında yerl൴ katkı oranının en az %20 olması zorunluluğu 
get൴r൴ld൴ ve yararlanma koşulu on yıla çıkarıldı. 

Ayrıca Cumhurbaşkanı yerl൴ katkı oranını yarısına kadar ൴nd൴rmeye, ൴k൴ katına kadar artırmaya 
yetk൴l൴ kılındı. 

 

Dr. Mustafa Bulut 
Yem൴nl൴ Mal൴ Müşav൴r 
 
 


